
 - 1 - 

Z Á P I S  
o průběhu 14.-tého  zasedání Zastupitelstva Obce Svinošice, 

konaného dne 26.11.2007 ve Svinošicích 
 
 
 
Starosta Josef Hemzal  zahájil 14.-té zasedání Zastupitelstva obce Svinošice (dále jen  
„zastupitelstvo obce“)  v 18 hod.  a všechny přivítal. 
 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání  zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Svinošice a to nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a dále 
konstatoval, že jsou přítomni čtyři členové zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy 
usnášeníschopné.  
 
 
Přítomni:  Josef Hemzal 
                  Vladimíra Antonovičová 
                   Michal Vala 
                   Ing. Tomáš Racek 
Omluveni: Milan Štěpánek 
 
 
Zapisovatelem byl jmenován Josef Hemzal 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen  
a je vyložen k nahlédnutí v zasedací místnosti.  
 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 14.-tého zasedání zastupitelstva obce zastupitele 
Vladimíru Antonovičovou a Ing Tomáš Racek.   
 
Usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo obce Svinošice 
s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 14.-tého zasedání zastupitelstva obce 
Svinošice zastupitele: Vladimíru Antonovičovou a Ing. Tomáše Racka.   
 
Hlasování č1 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 



 - 2 - 

Starosta  přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen.  
 
Usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo obce Svinošice 
s c h v a l u j e  následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Projednání a schválení nové ceny za vývoz komunálního odpadu na rok 2008. 
3) Projednání a schválení Smlouvy č.1/2007 o společném zabezpečení požární ochrany 

mezi obcí Lipůvka a Svinošice. 
4) Projednání a schválení „Rozpočtového opatření 06/07. 
5) Projednání žádosti firmy ATHERIS, s.r.o., Sportovní 352/11 Brno 602 00 na 

odkoupení části obecního pozemku 376/25 v k.ú. Svinošice o výměře cca 18m2. 
6) Projednání a schválení záměru odkoupení pozemků p.č. 510/3, 149/2 a 149/1 v k.ú. 

Svinošice 
7) Podání zprávy o stavu hospodaření 1. až 10. 2007. 
8) Projednání programu veřejní schůze konané 17.12.2007. 
9) Projednání nové výše odměn zastupitelů od 1.1.2008. 
10) Projednání a schválení nového systému svozu komunálního odpadu a stanovení 

termínu zavedení. 
11) Projednání a schválení nové „Obecní vyhlášku“a to:                                              

Obecně závazná vyhláška obce Svinošice č. 01/2007, o místním poplatku ze psů 
12) Projednání a schválení nové „Obecní vyhlášku“a to:                                              

Obecně závazná vyhláška obce Svinošice č. 02/2007, kterou se stanoví podmínky 
spalování suchých rostlinných materiálů. 

13) Projednání a schválení nové „Obecní vyhlášku“a to:                                              
Obecně závazná vyhláška obce Svinošice č. 03/2007, kterou se stanoví systém 
nakládání s komunálním odpadem. 

14) Projednání a schválení nové „Obecní vyhlášku“a to:                                              
Obecně závazná vyhláška obce Svinošice č. 04/2007, kterou se stanoví místní 
poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů. 

15) Projednání a schválení mimořádných odměn zaměstnancům Obecního úřadu. 
16) Projednání a schválení odměny p. Jánu Kramárovi v rámci SPOZ.  
17) Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva. 
18) Závěr. 

 
 
 
 
Hlasování č 2 : pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
 
 
 



 - 3 - 

 
 
Bod č. 2  
Projednání a schválení nové ceny za vývoz komunálního odpadu na rok 
2008. 
 
Zastupitel Ing. Racek seznámil zastupitele s návrhem nových cen za vývoz komunálního, 
nebezpečného a recyklovatelného odpadu společností SITA Moravia a.s. 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo schválilo bez připomínek nové ceny za vývoz komunálního, nebezpečného a 
recyklovatelného odpadu předložené společností SITA Moravia a.s. a pověřilo starostu, aby 
podepsal Identifikační listy obce. 
 
 
Hlasování č3 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 3 
Projednání a schválení Smlouvy č.1/2007 o společném zabezpečení požární 
ochrany mezi obcí Lipůvka a Svinošice. 
 
Starosta seznámil zastupitele se zněním smlouvy č.1/2007 o společném zabezpečení požární 
ochrany mezi obcí Lipůvka a Svinošice, která byla zpracována na základě usnesení obou 
zastupitelstev, jak Lipůvka, tak Svinošice. 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo schválilo bez připomínek znění Smlouvy č.1/2007 o společném zabezpečení 
požární ochrany mezi obcí Lipůvka a Svinošice a pověřilo starostu, aby tuto smlouvu 
podepsal. 

 
Hlasování č4 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 4 
Projednání a schválení „Rozpočtového opatření 06/07. 
 
Starosta seznámil zastupitele se zněním Rozpočtového opatření 06/07. 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  



 - 4 - 

 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo schválilo Rozpočtové opatření 06/07 bez připomínek a pověřilo starosty, aby 
s tímto usnesením seznámil účetního. 

 
Hlasování č5 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 5 
Projednání žádosti firmy ATHERIS, s.r.o., Sportovní 352/11 Brno 602 00 
na odkoupení části obecního pozemku 376/25 v k.ú. Svinošice o výměře cca 
18m2. 
 
Místostarostka seznámila zastupitele s žádostí firmy ATHERIS, s.r.o., Sportovní 352/11, Brno 
602 00 na odkoupení části obecního pozemku 376/25 v k.ú. Svinošice o výměře cca 18m2. 
 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo projednalo žádost firmy ATHERIS, s.r.o., Sportovní 352/11 Brno 602 00 na 
odkoupení části obecního pozemku 376/25 v k.ú. Svinošice o výměře cca 18m2, s tím, že 
pověřilo starostu, aby tuto žádost vyvěsil na úřední i elektronické vývěsce po dobu zákonné 
lhůty a tato žádost bude zpracována na prvním dalším řádném zasedání zastupitelstva 
17.12.2007. 
  

 
Hlasování č5 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 6 
Projednání a schválení záměru odkoupení pozemků p.č. 510/3, 149/2 a 
149/1 v k.ú. Svinošice 
 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem záměru odkoupit pozemky p.č. 510/3 v majetku 
Lubomíra Vyskočila a Věry Vyskočilové, Jana Uhra 16, Brno, o výměře 130 m2 , p.č. 149/2 
v majetku Lubomíra Vyskočila a Věry Vyskočilové, Jana Uhra 16, Brno, o výměře 113 m2  a 
pozemku p.č. 149/1 v majetku Ludmily Bartošové, Šebrov-Kateřina 46 a Simony Bartošové, Svinošice 
82 o výměře 228 m2. 
 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
 
 
 



 - 5 - 

Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo schválilo záměr vykoupení pozemku  p.č. 510/3 v majetku Lubomíra Vyskočila 
a Věry Vyskočilové, Jana Uhra 16, Brno, o výměře 130 m2 za cenu 40,-Kč za m2, který bude využit 
pro vybudování chodníku mezi návsí a autobusovými zastávkami a pozemků p.č. 149/2 v majetku 
Lubomíra Vyskočila a Věry Vyskočilové, Jana Uhra 16, Brno, o výměře 113 m2  a pozemku p.č. 
149/1 v majetku Ludmily Bartošové, Šebrov-Kateřina 46 a Simony Bartošové, Svinošice 82 o výměře 
228 m2 za cenu 20,-Kč za m2, které budou využity jako obecní komunikace. 
 

 
Hlasování č7 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 7 
Podání zprávy o stavu hospodaření 1. až 10. 2007. 
 
Michal Vala podal zprávu o hospodaření za 1.až 10. měsíc 2007 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávu Michala Vali.  

 
Hlasování č8 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 8 
Projednání programu veřejní schůze konané 17.12.2007. 
 
Starosta navrhl program veřejné schůze konané 17.12.2007: 
Program:  1. Zahájení. 
  2. Projednání žádosti o odprodej části obecního pozemku    
                    p.č. 376/25 v k.ú. Svinošice. 
  3. Seznámení s novým systémem sběru komunálního odpadu, který obec   
                            zavádí od 1.3.2008. 
  4. Seznámení s nově přijatými vyhláškami. 
  5. Seznámení s plněním rozpočtu 1. až 11. měsíc 2007. 
  6. Zhodnocení prvního funkčního roku Zastupitelstva. 
  7. Seznámení s plánem na rok 2008 a dále. 
  8. Schválení smlouvy Lesy města Brna prohrnování komunikací. 
  9. Projednání a schválení rozpočtového opatření 7/07. 
           10. Projednání a schválení Rozpočtového provizoria výdajů na rok 2008. 
           11. Podání příkazu k inventarizaci majetku ke dni 31.12.2007. 
           12. Diskuse. 
           13. Závěr. 
 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 



 - 6 - 

Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo schválilo program schůze konané 17.12.2007 od 18,00 hodin bez připomínek. 

 
Hlasování č9 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 9 
Projednání nové výše odměn zastupitelů od 1.1.2008. 
 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem výše odměn zastupitelů dle nařízení vlády č. 37/2003 
Sb. ve znění pozdějších předpisů. Tyto odměny se odvíjí od změny, která vyšla ve Sbírce 
zákonů č. 614/2006 s platností od 1.1.2007.  
Nové výše odměn: 
starosta            10 988,- Kč 
místostarostka        9 498,- Kč 
předsedové výborů 1 360,- Kč 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo schválilo nové výše odměn zastupitelů od 1.1.2008 a to: 
starosta            10 988,- Kč 
místostarostka        9 498,- Kč 
předsedové výborů 1 360,- Kč 
bez připomínek a pověřilo starostu, aby s tímto usnesením seznámil účetního. 

 
Hlasování č10 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 10 
Projednání a schválení nového systému svozu komunálního odpadu a 
stanovení termínu zavedení. 
 
Ing. Tomáš Racek seznámil zastupitele s návrhem zavedení nového systému svozu 
komunálního odpadu s termínem zavedení od 1.3.2008.  
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 10 
Zastupitelstvo schválilo návrh nového systému svozu komunálního odpadu s termínem 
zavedení od 1.3.2008 bez připomínek. Systému svozu komunálního odpadu je nedílnou 
součástí tohoto zápisu jako příloha. 

 
Hlasování č11 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 



 - 7 - 

Bod č. 11 
Projednání a schválení nové „Obecní vyhlášku“a to:                                              
Obecně závazná vyhláška obce Svinošice č. 01/2007, o místním poplatku ze 
psů 
 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem nové Obecní vyhlášky obce Svinošice č. 01/2007, o 
místním poplatku ze psů 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 11 
Zastupitelstvo schválilo znění nové Obecní vyhlášky obce Svinošice č. 01/2007, o místním 
poplatku ze psů bez připomínek. Tato vyhláška je nedílnou součástí tohoto zápisu jako 
příloha. 
 

 
Hlasování č12 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
Bod č. 12 
Projednání a schválení nové „Obecní vyhlášku“a to:                                               
Obecně závazná vyhláška obce Svinošice č. 02/2007, kterou se stanoví 
podmínky spalování suchých rostlinných materiálů. 
 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem nové Obecní vyhlášky obce Svinošice č. 02/2007, 
kterou se stanoví podmínky spalování suchých rostlinných materiálů. 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 12 
Zastupitelstvo schválilo znění nové Obecní vyhlášky obce Svinošice č. 02/2007, kterou se 
stanoví podmínky spalování suchých rostlinných materiálů bez připomínek. Tato vyhláška je 
nedílnou součástí tohoto zápisu jako příloha. 

 
Hlasování č13 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 8 - 

Bod č. 13 
Projednání a schválení nové „Obecní vyhlášku“a to:                                               
Obecně závazná vyhláška obce Svinošice č. 03/2007, kterou se stanoví 
systém nakládání s komunálním odpadem. 
 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem nové Obecní vyhlášky obce Svinošice č. 03/2007, 
kterou se stanoví systém nakládání s komunálním odpadem. 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 13 
Zastupitelstvo schválilo znění nové Obecní vyhlášky obce Svinošice č. 03/2007, kterou se 
stanoví systém nakládání s komunálním odpadem bez připomínek. Tato vyhláška je nedílnou 
součástí tohoto zápisu jako příloha. 

 
Hlasování č14 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 14 
Projednání a schválení nové „Obecní vyhlášku“a to:                                               
Obecně závazná vyhláška obce Svinošice č. 04/2007, kterou se stanoví 
místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem nové Obecní vyhlášky obce Svinošice č. 04/2007, 
kterou se stanoví místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 14 
Zastupitelstvo schválilo znění nové Obecní vyhlášky obce Svinošice č. 04/2007, kterou se 
stanoví místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů bez připomínek. Tato vyhláška je nedílnou 
součástí tohoto zápisu jako příloha. 

 
Hlasování č15 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 9 - 

Bod č. 15 
Projednání a schválení mimořádných odměn zaměstnancům Obecního 
úřadu. 
 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem vyplacení mimořádných odměn zaměstnancům 
Obecního úřadu a to ve výši 50% hrubé mzdy s výplatním termínem v měsíci prosinci. 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 15 
Zastupitelstvo schválilo návrh na vyplacení mimořádných odměn zaměstnancům Obecního 
úřadu a to ve výši 50% hrubé mzdy s výplatním termínem v měsíci prosinci bez připomínek a 
pověřilo starostu aby s tímto usnesením seznámil účetního. 
Hlasování č16 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 16 
Projednání a schválení odměny p. Janu Kramárovi v rámci SPOZ.  
 
Místostarostka podala návrh na vyplacení odměny 1 000,- Kč p. Janu Kramárovi v rámci 
Sboru pro občanské záležitosti. 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 16 
Zastupitelstvo schválilo tento návrh na vyplacení 1 000,- Kč p. Janu Kramárovi v rámci SPOZ 
a zároveň pověřilo starostu, aby s tímto usnesením seznámil účetního. 

 
Hlasování č17 :  pro: 4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 17 
Kontrola pln ění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva  
 
Starosta seznámil zastupitele s plněním usnesení zastupitelstva z minulých zasedání. 
 
Usnesení č. 17 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí, ústní zprávu o plnění usnesení z minulých zasedání bez 
výhrad. 
 
Hlasování č18 :  pro:4 zastupitelé 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 



 - 10 - 

Bod č. 18 
Závěr  
 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec 
schválených jednacích bodů. 
 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva obce 
Svinošice 
 
 
Přílohy:  

• Rozpočtové opatření 06/07. 
• Systém svozu komunálního odpadu. 
• Obecně závazná vyhláška obce Svinošice č. 01/2007, o místním poplatku ze psů 
• Obecně závazná vyhláška obce Svinošice č. 02/2007, kterou se stanoví podmínky  

spalování suchých rostlinných materiálů. 
• Obecně závazná vyhláška obce Svinošice č. 03/2007, kterou se stanoví systém 

nakládání s komunálním odpadem. 
• Obecně závazná vyhláška obce Svinošice č. 04/2007, kterou se stanoví místní poplatek 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. 

 
 
 
Ve Svinošicích  dne 3. 12. 2007 
 
Zapsal: Josef Hemzal 
 

                                                                                                                      
 

razítko 
 
 

   Josef Hemzal 
                                                                                                                   starosta. 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 11 - 

Systém svozu komunálního odpadu 
 
Obec od 1.1.2008 zavádí „Evidenci svozových nádob a pytlů na odpady“. Tato evidence 
spočívá v tom, že všem poplatníkům, kteří v roce 2007 zaplatili poplatek za odpady, bude do 
konce ledna 2008 doručena a proti podpisu předána nálepka (nebo si ji mohou vyzvednout na 
obecním úřadě), která musí být nalepena na popelnici. Počet nálepek a tím také i počet 
popelnic v domácnosti není nijak omezen. Pokud poplatník např. vlastní dvě popelnice, 
dostane dvě nálepky nebo i více. 
Popelnice bez tohoto označení nebudou od 1. 3. 2008 vyvezeny! 
Pytle, které jak je zvykem v naší obci, jsou přikládány k popelnicím, budou také označeny 
logem svozové firmy. Tyto pytle budou k dispozici v kanceláři obecního úřadu, kde si je bude 
možno zakoupit v úředních dnech za 10,- Kč za kus (cena není nijak navýšena, kvalitní 100 
litrový pytel na odpadky stojí také minimálně 10,- Kč). 
Tato změna postihne všechny občany a doufáme, že jistě pochopíte důvody, proč jsme 
k tomuto kroku byli nuceni přistoupit. 
 
Všichni další, kteří bydlí v naší obci, nemají zde trvalý pobyt nebo vlastní nemovitost, která 
není vedena jako rekreační objekt neobdrželi „evidenční nálepku“do 31.1.2008 a chtějí, aby 
jim bylo zajištěno vyvážení, mohou tuto nálepku na popelnici získat, a to zřídí li si v obci 
trvalý pobyt, nebo po zaplacení příspěvku na udržování čistoty v obci. Tento příspěvek je 
dobrovolný, takže jeho vymáhání není nárokové. Je ale také nutné si uvědomit, že nemůžeme 
zajistit vývoz neoznačených popelnic nebo pytlů.  Také bychom chtěli upozornit všechny 
právnické osoby a fyzické osoby oprávněné k podnikání aby, pokud splňují znění § 17 
odstavce 6 Zákon o odpadech a o změně některých dalších zákonů  185/2001 Sb. a chtějí 
využívat „Systém nakládání s komunálním odpadem“, který je v obci zaveden, aby do 
31.3.2008 uzavřeli s Obcí Svinošice smlouvu o využití systému nakládání s komunálním 
odpadem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 12 - 

OBEC 
__________________SVINOŠICE__________________ 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA  OBCE SVINOŠICE č.  01 /2007, 
 

 
O MÍSTNÍM POPLATKU ZE PS Ů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zastupitelstvo obce Svinošice se na svém zasedání dne 26.listopadu 2007 usnesením č. 11 usneslo vydat na 
základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění zákona č. 320/2002 Sb., a v souladu 
s § 10 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění zákona č. 313/2002 Sb., a § 84 odst. 2 
písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), tuto obecně závaznou vyhlášku:  
 
 
 
 
 
 



 - 13 - 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
Obec Svinošice touto obecně závaznou vyhláškou vybírá místní poplatek ze psů (dále 

jen „poplatek“).1) 
 

Čl. 2 

Ohlašovací povinnost 
 

(1) Poplatník je povinen správci poplatku ohlásit vznik poplatkové povinnosti do 30 
dnů od počátku držení psa je-li starší tří měsíců dnů. 

 
(2) Při plnění ohlašovací povinnosti je poplatník povinen sdělit správci poplatku 

příjmení, jméno a adresu trvalého pobytu, jde-li o fyzickou osobu, nebo  název, sídlo a IČ, 
jde-li o právnickou osobu. Fyzická nebo právnická osoba, která je podnikatelským subjektem, 
uvede rovněž čísla účtů u peněžních ústavů, na nichž jsou soustředěny peněžní prostředky z 
její podnikatelské činnosti. 

 
(3) Poplatník je rovněž povinen ohlásit správci poplatku do 30 dnů jakékoliv změny  v 

ohlášených skutečnostech. 
 

 
 

Čl. 3 

Sazba poplatku 
 
Sazba poplatku činí ročně: 

a) za prvního psa                                                                                                           100 Kč, 
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele                                                      150 Kč, 
c) za psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdovského                              

nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu, anebo                  
poživatel sirotčího důchodu                                                                                        70 Kč, 

d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, poživatele invalidního,                
starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným                    
zdrojem příjmu, anebo poživatele sirotčího důchodu                                               105 Kč.                                                       

 
 

Čl. 4 
Splatnost poplatku 

 

Poplatek je splatný  do 30. června příslušného roku. 

 

 
                                                 
 



 - 14 - 

Čl. 5 

Osvobození  

 

1) Poplatek se neplatí ze psů, jejichž držitelem je : 
a) Osoba nevidomá, bezmocná (§ 2 vyhlášky č. 284/1995 Sb.) a osoba s těžkým zdravotním 

postižením, které je přiznán III. stupeň mimořádných výhod podle zvláštního právního 
předpisu (§ 86 zákona č. 100/1988 Sb.). 

b) Osoba,která provádí výcvik psů určených k doprovodu tělesně postižených osob. 
c) Osoba, která provozuje útulek pro psy zřízený obcí pro ztracené nebo opuštěné psy 
d) Osoby, kterým povinnost držení a používání psa stanoví zvláštní předpis (například zákon 

o myslivosti č. 449/2001 Sb., všechny právní předpisy v platném znění). 
2) Poplatník je povinen správci poplatku vždy do termínu splatnosti prokázat, že důvod 

osvobození trvá. 
3) Osvobození od poplatku ze psa zaniká, zanikne-li důvod osvobození. 

 

 

Čl. 6 

Zrušovací ustanovení 
 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 01/2004.  o místních poplatcích 

 
 

Čl.  7 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti uplynutím patnáctidenní lhůty ode dne jejího vyhlášení. 

 
 
 
 
 

Ve Svinošicích dne 26. listopadu 2007 
 
 
 
   
………………………….                                                   ……………………...            
Vladimíra Antonovičová                                                           Josef Hemzal 
           místostarosta                                                                        starosta 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 28. 11. 2007 
 
Sejmuto z úřední desky dne: 14. 12. 2007 



 - 15 - 

 
OBEC 

______________________SVINOŠICE__________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA  OBCE SVINOŠICE č. 02 /2007 
 
 
 
 
 
 
 

KTEROU SE STANOVÍ PODMÍNKY SPALOVÁNÍ SUCHÝCH 
ROSTRLINNÝCH MATERIÁL Ů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zastupitelstvo obce Svinošice se na svém zasedání dne 26.listopadu 2007 usnesením č. 12 usneslo vydat na 
základě ustanovení § 50 odst. 3 písm. a , zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších 
zákonů (zákon o ochraně ovzduší)  tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen vyhláška). 
 
 
 



 - 16 - 

Čl. 1 

Předmět a působnost vyhlášky 
 
Vyhláška stanoví podmínky spalování suchých rostlinných materiálů na katastru obce 

Svinošice.  

 
 
 

Čl. 2 

Druhy paliv 
 

Dle § 3 odst. 5  zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o ochraně ovzduší) lze v otevřených ohništích, zahradních krbech nebo v otevřených 
grilovacích zařízeních spalovat jen dřevo, dřevěné uhlí, suché rostlinné materiály a plynná 
paliva určená výrobcem, přičemž uvedená paliva nebo materiály nesmějí být kontaminovány 
chemickými a ropnými látkami. 

 
 
 
 

Čl. 3 

Stanovení doby možnosti spalování suchých rostlinných materiálů 
 
 
V otevřených ohništích lze spalovat suché rostlinné materiály bez kontaminace 
chemickými a ropnými látkami jen:  

každé úterý a sobotu v týdnu při dobrých povětrnostních podmínkách a při dodržení 
všech protipožárních opatření. 

 

 

 

 

Čl. 4 
 
Článkem 3 není dotčeno spalování dřeva, dřevěného uhlí a plynných paliv v zahradních 

krbech a otevřených grilovacích zařízeních.  
 

 
 
 



 - 17 - 

Čl. 5 
Sankce 

 
Porušení této vyhlášky bude postihováno podle Zákona o přestupcích č. 200/1990 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů. 

 
 
 
 
 

Účinnost vyhlášky 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti uplynutím patnáctidenní lhůty ode dne jejího vyhlášení. 

 

 

 

Ve Svinošicích dne 26. listopadu 2007 
 

 

 

 

………………………….                                                    ……………………………..           
Vladimíra Antonovičová                                                               Josef Hemzal                                            

        místostarosta                                                                               starosta 

 

 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 28. 11. 2007 
 
Sejmuto z úřední desky dne: 14. 12. 2007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 18 - 

                                                                OBEC 
                    ____________________SVINOŠICE______________ 
  

 
 
   
 
 
 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA  OBCE SVINOŠICE č. 03 /2007 
 
 
 
 
 
 
 

KTEROU SE STANOVÍ 
 SYSTÉM NAKLÁDÁNÍ S KOMUNÁLNÍM  ODPADEM. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zastupitelstvo obce Svinošice se na svém zasedání dne 26.listopadu 2007 usnesením č. 13 usneslo vydat na 
základě ustanovení § 17 ods. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů (dále 
jen zákon o odpadech) v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení) tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen vyhláška). 
 
 



 - 19 - 

Čl. 1 

Předmět a působnost vyhlášky 
 

Vyhláška stanoví systém shromažďování,sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů vznikajících na katastrálním území obce Svinošice. 
 

Čl.2 

Základní pojmy pro účely této vyhlášky 
 

1. Komunální odpad je veškerý odpad vznikající na území obce při činnosti fyzických osob, 
s vyjímkou odpadů vznikajících u právnických osob nebo osob fyzických oprávněných 
k podnikání. 

2. Nebezpečný odpad vytříděný z komunálního odpadu, tedy odpady mající jednu nebo více 
nebezpečných vlastností uvedených v příloze č. 2 zákona č.185/2001Sb.o odpadech ( 
např. plechovky od barev, rozpouštědla, přípravky na ochranu rostlin, baterie, zářivky 
atd.) 

3. Zbytkový komunální odpad je takový odpad, který zůstane po vytřídění komunálního 
odpadu podle systému stanoveného touto vyhláškou. 

4. Objemný odpad je takový odpad, který je svým charakterem odpadem komunálním, ale 
k jeho sběru nelze použít běžné sběrné nádoby o objemu 110 litrů ( např. pneumatiky, 
dřevěné obaly, podlahové krytiny, nábytek, spotřební elektronika atd.). 

5. Nakládání s odpady je jejich shromažďování, soustřeďování, sběr, výkup, třídění, 
přeprava a doprava, skladování,úprava,využívání a odstraňování. 

6. Sběrné nádoby jsou nádoby určené ke shromažďování komunálního odpadu do doby jeho 
svozu. Jedná se o typizované nádoby o objemu 110 až 1100 l, které splňují technické 
parametry podle předpisů (tzv. popelnice a kontejnery) a dále speciální nádoby pro 
shromažďování vytříděných složek ( popis nádob). 

7. Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 
umístěny za účelem shromažďování komunálního odpadu. Místa, ze kterých je prováděn 
svoz nebo odvoz komunálního odpadu, určuje po dohodě se svozovou firmou a 
vlastníkem či správcem nemovitosti obec. 

8. Mobilní sběr nebezpečných složek komunálního odpadu je sběr zajišťovaný v souladu 
s harmonogramem vydaným obcí na určených místech prostřednictvím speciálního 
sběrného vozidla. 

Čl.3 

Třídění komunálního odpadu 
Z komunálního odpadu se v obci třídí tyto položky: 
a) sklo 
b) papír 
c) kovový odpad 
d) nebezpečný odpad 
e) objemný odpad 
f) plasty 
g) léky, léčebné pomůcky a přípravky 
h) zbytkový komunální odpad 



 - 20 - 

 
Pro jednotlivé složky tříděné z komunálního odpadu jsou určeny: 
a) Sklo se ukládá do označených kontejnerů umístěných na stanovišti kontejnerů u 

kulturního domu. 
b) Papír se ukládá do označeného kontejneru umístěného na stanovišti kontejnerů u 

kulturního domu. 
c) Kovový odpad bude odebírán formou svozů 2x ročně, termíny budou vyhlášeny 

obvyklým způsobem. 
d) Nebezpečný odpad bude odebírán 2x ročně mobilním sběrným svozem, termíny budou 

vyhlášeny obvyklým způsobem. 
e) Objemný odpad bude možno odložit do kontejneru umístěným na přechodnou dobu na 

určeném místě, termíny budou vyhlášeny obvyklým způsobem.  
f) Vytříděné plasty neznečistěné škodlivinami se ukládají do označených kontejnerů 

umístěných na stanovišti kontejnerů u kulturního domu. 
g) Léky, léčebné pomůcky a přípravky lze odevzdat v lékárnách. 
h) Zbytkový komunální odpad fyzické osoby ukládají do určených sběrných nádob, které 

jsou pravidelně vyváženy. Harmonogram svozu je uveden na vývěskách obecního úřadu. 
 
 
 
 

Čl.4 

Povinnosti při nakládání s komunálním odpadem 
 

Fyzické osoby jsou povinny: 
a) Odpad třídit podle systému zavedeného obcí. 
b) Jednotlivé složky komunálního odpadu odkládat do určených sběrných nádob a míst. 
c) Do nádob pro vytříděné složky komunálního odpadu ukládat pouze odpady, pro které jsou 

tyto nádoby určené. 
 
Je zakázáno: 
a) Ukládat do sběrných nádob pro zbytkový komunální odpad nebezpečné odpady, dále 

odpady, které se v obci třídí a ukládají zvlášť, stavební odpad a výkopovou zeminu, trávu, 
shrabané listí nebo větve stromů apod. 

b) Ukládat do sběrných nádob žhavý popel. 
c) Odpady ukládat mimo nádoby a místa pro tyto účely určené. 
d) Sběrné nádoby přeplňovat ani zhutňovat odpad v nich uložený. 
 
 

Čl.5 
 

Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru,přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů upravuje samostatná vyhláška obce. 

 
 
 
 



 - 21 - 

Čl.6 

Sankce 
 

Porušení povinnosti při nakládání s komunálním odpadem bude postihováno podle obecně 
závazných právních předpisů (2). 

 

Čl.7 

Kontrolní činnost 
 
Dohled nad dodržováním této obecně závazné vyhlášky provádí orgán obce. 
 

Čl.8 
 

Nabytím účinnosti této vyhlášky se ruší obecně závazná vyhláška obce Svinošice č.02/2004 
kterou se stanoví systém nakládání s komunálním a stavebním odpadem. 
 
 

Čl. 9 

Účinnost vyhlášky 
Tato vyhláška nabývá účinnosti uplynutím  patnáctidenní lhůty ode  dne jejího vyhlášení. 

 

 
Ve Svinošicích dne 26. listopadu 2007 

 
 
   
…………………………                                              ……………………….                      
Vladimíra Antonovičová                                                    Josef Hemzal                      
           místostarosta                                                                starosta  
   
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 28. 11. 2007 
 
Sejmuto z úřední desky dne: 14. 12.2007 
 
 
 
 
(1) např. zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
(2) např. zákon č.200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, zákon 
č.185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů 



 - 22 - 

 
    OBEC 

______________________________SVINOŠICE_________________________ 
 
 
 
 
 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA  OBCE SVINOŠICE č. 04 /2007 
 
 
 
 
 
 
 
 

KTEROU SE STANOVÍ MÍSTNÍ POPLATEK ZA PROVOZ SYSTÉMU  
SHROMAŽĎOVÁNÍ, SBĚRU, PŘEPRAVY, TŘÍDĚNÍ, VYUŽÍVÁNÍ A 

ODSTRAŇOVÁNÍ KOMUNÁLNÍCH ODPAD Ů. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zastupitelstvo obce Svinošice se na svém zasedání dne 26.listopadu 2007 usnesením č. 14 usneslo vydat na 
základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen vyhláška). 

 
 



 - 23 - 

Čl. 1 

Předmět a působnost vyhlášky 
 
Vyhláška stanoví místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů na katastru obce Svinošice. 

 
 
 

Čl. 2 
Poplatník 

 
Poplatek platí 

 
a) Fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt, za domácnost může být poplatek odveden 

společným zástupcem, za rodinný dům vlastníkem; tyto osoby jsou povinny obci 
oznámit jména a data narození osob, které poplatek odvádějí. 

b) Fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou, nebo sloužící k individuální 
rekreaci, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba; má-li k této 
stavbě vlastnické právo více osob, jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně, 
a to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu. 

 
 

Čl. 3 
Sazba poplatku 

 
(1)   Sazba poplatku pro fyzickou osobu podle Čl. 2 písm. a ) a b) této vyhlášky činí    
        400,- Kč   a je tvořena: 
a)     z částky   250,- Kč za kalendářní rok a 
b)     z částky  150,- Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena podle skutečných   
        nákladů obce předchozího roku na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu.     
        Skutečné náklady činily 140 487,- Kč a byly rozúčtovány takto 140 487,- / 303  
        obyvatel.  
c)   V případě změny místa trvalého pobytu nebo změny vlastnictví stavby, která je  
       určena  nebo slouží  individuální rekreaci v průběhu kalendářního roku, se uhradí    
       poplatek v  poměrné výši, která odpovídá počtu kalendářních měsíců pobytu nebo   
       vlastnictví stavby v příslušném kalendářním roce. Dojde-li ke změně v průběhu      
       kalendářního měsíce, je pro stanovení počtu měsíců rozhodný stav na konci tohoto   
        měsíce. 

 
 
 
 



 - 24 - 

Čl. 4 

Ohlašovací povinnost 
 
Poplatník je povinen do 15 dnů ohlásit každou změnu, která má vliv na poplatkovou 
povinnost, zejména vznik vlastnictví stavby určené nebo sloužící k individuální rekreaci. 
Pokud poplatník nebude požadovat vrácení vzniklého přeplatku, nemusí ohlašovat zánik 
poplatkové povinnosti.  
 

Čl.5 

Splatnost poplatku 
 

Splatnost poplatku za nakládání s komunálním odpadem je stanovena do 30.června 
příslušného roku. Při vzniku poplatkové povinnosti po 30.červnu je poplatník povinen zaplatit 
poměrnou část poplatku součastně s ohlášením. 
 
 
 

Čl. 6 

Sankce 

 
1) Nebude-li poplatek zaplacen včas nebo ve správné výši, vyměří správce poplatku 

poplatek platebním výměrem. Včas nezaplacené poplatky nebo jejich nezaplacenou 
část může správce poplatku zvýšit až na trojnásobek. 

2) Pokud poplatník nesplní povinnost nepeněžité povahy stanovený touto vyhláškou, 
může mu správce poplatku uložit pokutu ve smyslu ustanovení § 37 a 37a zákona č. 
337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů. 

 

   
 

Čl. 7 
  
Nabytím účinnosti této vyhlášky se ruší obecně závazná vyhláška obce Svinošice č.04/2004, 
kterou se stanoví poplatek za nakládání s komunálním odpadem. 
 
 



 - 25 - 

 

Čl. 8 

Účinnost vyhlášky 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti uplynutím  patnáctidenní lhůty ode  dne jejího vyhlášení. 

 

Ve Svinošicích dne 26.listopadu 2007 
 
 
 
   
………………………….                                                 ……………………….. 
Vladimíra Antonovičová                                                           Josef Hemzal 
  místostarosta                                                                   starosta 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 28. 11. 2007 
 
Sejmuto z úřední desky dne: 14. 12. 2007 
 


